Exarata est igitur haec scriptura donationis diem VI idus iulii, armo dominicae Trabeationis 
DCCCCLXXVIID, indicione VII, armo videlicet XXV quod Lotarius rex Francorum regnandi 
sumpsit exordium. 

Miro, gratia Dei pontifex atque comes, qui hanc scripturam donationis feci et testibus firmare 
rogavi. Miro levita. [ ... ]4 Sig+num Miro vicecomes. [ ... ]5 

[ ... ]6, qui hanc carta scripsit et sub die et armo quo supra. 

l. subdtas A. - 2. Bisuldudunense A. - 3. Teser A. - 4. etc. A; «Bardina. Sig+no de Bonifilio abad» b. - S. Oma A; 
«Seniofredo. Adalberto. Sacarie. Sig+no de Senderedo. Sig+no de Bemardo. Sig+no de Soniulfo.Juan. Sig+no de Oriol» b. 
- 6. Espai en blanc A; «Fructuario presbítero» b. 

458 
30 JULIOL 979 

EL BISBE MIRÓ [DE GIRONA], SABUDA LA MORT DE L1ABAT GUIDISCLE OCORREGUDA EL DIMECRES 23 DE 

JULIOL, ACUT AL CENOBI DE SANTA AfARIA [DE RIPOLL] EL DIUMENGE SEGÜENT, DIA 27. DESPRfS DE 

CONSOLAR ELS MONJOS, REQUEREIX L1INVENTARI DELS ORNAMENTS, VASOS I VESTIDURES DE L1ESGLfSIA 

DE SANTA MARIA AL MONJO DuRAN, EL QUAL LI LLIURA EL PRESENT DOCUMENT. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1288, pàgs. 928-929. 

459 
21 NOVEMBRE 979 

MIRÓ VEN AL PREVERE fREDER UNA CASA QUE Tf DINS ELS MURS DE LA CIUTAT DE GIRONA I UNES VINYES 

SITUADES EN EL COMTAT DE GIRONA, A LA VALL DE NOVES I A ALTRES LLOCS, PEL PREU DE DOTZE SOUS. 

O.* Girona, AC, pergs., núm. 22. Al dors: «Karta de vallem Noves» (s. x-x1). 

a. MARTÍ, Col·lecció, núm. 118, pàg. 147, ex O. 

In nomine Domini. Ego Mi[ro vindi]tor sum tibi Fredario presbiter, [emt]ore. Per hanc scrip
turam vinditionis mçç vindo tibi casa cum curte et [vi]neas et vineales qui mihi advenit per parento
rum meorum. Et est ipso solar[io] cum ipsa curte infra muros Ierunda civitate; et affrontat: de orien
te in via qui pergit ad domum Sancta Maria vel ad ipso muro, de meridie in ipso muro vel in ipsa 
turre, et de hocciduo affrontat in domum Sancta Maria, et de circi in via qui discurrit ad domum 
Sancta Maria vel a porta Ormare. Et ipsas vineas sunt in comitatu Ierundense, in locum que dicunt 
valle Noves vel in ipsa Fomace vel in cunctis lacis. 
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Quantum infra istas totas affrontationes includunt sic vindo tibi ipsa mea hereditate, totum ah 
integrum, cum exiis et regresiis earum propter pretium solidos XII, et nichil quod de ipso precio 
aput te emtore non remansit et est manifestum. 

Quem vero predicta hec omnia de meo iuro in tuo trado dominio potestatem ad proprium. 
Quod si ego vinditor aut uullus borno qui contra hanc ista vinditione venerit pro inrumpendum, non 
hoc valeat vindicare set componat in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista vinditione firma 
permaneat omnique tempore. 

F acta carta vinditio[nis] XI kalendas decembris, anno XXVI regnante Leotario rege, fi.Hum Leu
devici. 

Sig+num Miro, qui ista vinditione fecit et firmare rogavit. Sig+num Wischafredus. SSS. Aial
hertus levita SSs.,.sss. Durandus subdiaconus SSS.* 

Mirone sacer, qui ista carta vinditionis scripsit et SSS. die et armo quod supra. 

460 
8 MARÇ 980 

EL BISBE MIRÓ DE GIRONA CONCEDEIX LA VIL•LA PALAU [DE SANTA EULÀLIA], EN QUALITAT DE BENEFI

CI, ALS SEUS HABITANTS, ELS QUALS HAVIEN DISCUTIT LA PROPIETAT DE LA SEU GIRONINA APORTANT UNA 

ESCRIPTURA FALSA EN UN JUDICI TINGUT DAVANT EL COMTE GAUSFRED [D'EMPÚRIES]. RECONEGUTS ELS 

DRETS DEL BISBE, AQUEST ELS CEDEIX EN BENEFICI L'ALOU QUE HAVIA ESTAT OBJECTE DE LITIGI I ELS 

CONDONA ALGUNS DELS CENSOS QUE HAN DE PAGAR ANUALMENT. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàgs. 71-72, ex O. 

a. VILLANUEVA, Viage, XIII, ap. XVIII, pàgs. 251-252, exA-b. MoNSALVAT.JE, Noticias, 11, núm. CLXXVIII, 
pàgs. 230-231, ex a. -c. MAB.Quts, Cartoral, núm. 59, pàgs. 147-148, ex A 

RE: BoTET, Cartoral, núm. 57. 

[A]ntiquitus sancitum est et in precedentium patrum sententiis reperimus scriptum ut circa victas 
personas ac presertim paupertate depressas et severitatem legis aliquantulum debeamus temperare, 
guia sicut ipsa lex fertur si in toto proprietas iuditii adtenditur, procul dubio mansuetudo deseritur. 

Idcirco ego Miro, sancte sedis Gerundensis ecclesie antistis, unacum consilio et conibentia nos
trorum cetu clericorum, oh amarem Dei et mercedem dompni Gauzfredi comicis, qui nobis iusti
tiam dignatus est fieri de hominibus qui habitant in villa que dicitur Palaz, qui scripturam falsissi
mam in eius iuditio protulerunt in contrarietatem scripte sedis et ipsum alodem qui dicitur Palaz 
evaserunt de dictione prefate sedis, propter honorem et mercedem supradicti comitis nostreque le
gis censura qua merebamini eis indulgemus. 

Insuper et ipsum aladern quem de potestate prefate sedis evaserunt, eis beneficiamus sub ista vi
delicet racione ut de ipsas terras taschas non donent, nec de ipsas vineas quartum nec medium. Ce
teras vero functiones et redibitiones persolvent quemadmodum cetera predia prefate ecclesie solve
re consueverunt; oblias quoque in octabas Natalis Domini persolvant aut costolati[c]o1 unum cum 
ancha, aut capones 11, et eminas singulas de ordeo, et focatias duas triticeas, et eminas singulas de 
vino, per singulos annos. Vendere aut donare aut commutare ipsum alodem non presumant, nisi in-
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ter se commanentes ipsius ville. Seniorem exterum aut mundanum sibi non eligant, nisi aut a me aut 
a successoribus meis fuerit largitum atque concessum. Quod si aliter fecerint statim initio suae 
transgressionis careant huius alodii beneficium. Statuimus etiam ut nullus successorum nostrorum 
eis censum alium augere audeat. 

Facta hec scriptura VIII idus marcii, anno XXVI Lothario rege regnante2• 

+ Miro, gratia Dei episcopus SSS. Barone levita SSS. Miro subdiaconus SSS. SSS. Otho levita. 
SSS. Servusdei presbiter. SSS. Petrus archilevita. Seniofredus subdiachono SSS. Wibertus archile
vita SSS. [ ... ]3 levita SSS. Arnulfus SSS. clericus. SSS. Wigo diachonus. SSS. Adalbertus presbiter 
SSS. Aimericus levita SSS. Oliba levita SSS. Teudricus presbiter. Seniuldus presbiter SSS. Miro 
presbiter SSS. Amalricus subdiaconus. 

+ In Dei nomine. Tridiarius presbiter et cantor, qui hanc scripturam scripsi et SSS. sub die et 
anno quo supra. 

l. Manca. - 2. cessante. - 3. Omet el nom. 

461 
BESALÚ, 7 MAIG 980 

EN JUDICI CELEBRAT AL CASTELL DE BESALÚ DAVANT EL TRIBUNAL PRESIDIT PER MIRÓ, COMTE [DE BESA
LÚ] I BISBE [DE GIRONA], PEL VESCOMTE GUANDALGOT I PELJUTGEjOAN, EN PRESÈNCIA DE MOLTS CLER
GUES I LAICS, A MÉS DEL SAIG I DEL SOTSSAIG, ES DILUCIDA LA RECLAMACIÓ DE L'ALOU SITUAT A LA VALL CA
NÀRIA I AL LLOC DE PRUJÀ, EN EL COMTAT DE BESALÚ, FETA PEL MONESTIR DE SANTA MARIA DE RIPOLL, 
REPRESENTAT PER TODEBERT, CONTRA ATó, EL QUAL RETÉ L'ALOU EN NOM DEL SEU FILL SUNYER. L'ALOU, 
SEGONS LA DECLARACIÓ JURADA PER UNS TESTIMONIS DINS L'ESGLÉSIA DE SANT joAN DE BESALÚ, HAVIA ES
TAT DONAT AL MONESTIR PER LA DIFUNTA COMTESSA AVA. REQUERIDA I NO OBTINGUDA LA PRESÈNCIA DE 
SUNYER, EL TRIBUNAL, D'ACORD AMB LA LLEI DELS GOTS, PRESSUPOSA FALSEDAT I ADJUDICA L'ALOU AL MO
NESTIR RIPOLLÈS. TAMBÉ LI ADJUDICA UNA VINYA QUE EL COMTE I BISBE MIRÓ HAVIA CONFISCAT A L'ES
MENTAT SUNYER PER BAUSIA I HAVIA DONAT AL MONESTIR, REPRESENTAT PEL MONJO SEGUER. 

[O]. Original perdut, abans a Ripoll, AM. - [A]. Còpia del segle xvm, avui extraviada: Girona, AC, abans arm. 
6, pan superior, llig. 11, quadern núm. 533, ff. 4-5, ex O. - B.* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, 
Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya Carolíngia, carpetes dels Comtats de Girona, Besalú, Empú
ries i Peralada, ex A. 

Condicciones sacramentorum adque per ordinacione Mirone, gratia Dei comite et episcopum, 
et Wandalgodo vicescomite, seu et de iudice qui iussus est iudicare, id est, Ioannes, causas audire, 
dirimere vel legibus definire, seu et in presentia Mirone sacerdote et Olibane presbitero et Bernar
da sacerdote et Ermemiro et Argovado sacerdote, necnon et laicorum presentia, id est, Oriol et Wi
laberto et Olibane et Seniofredo et Ennegone et Bernarda et Wilielmo et Eldemare et Sanlane et 
Wiscafredo et alio Seniofredo et Durando et Eldemare sagone et Ermemiro subtus saione et alio
rum multorum ominum qui cum ipsis ibi aderant.